ПРОТОКОЛ

Схода  граждан  села Бикеево сельского поселения  Ибрагимовский  сельсовет  муниципального района  Чишминский район  Республики Башкортостан

от  09 декабря 2016 года
  село   Бикеево

Время  проведения 11-00

Присутствовало на сходе  44 человек

Собрание открывает  глава сельского поселения Ибрагимовский сельсовет муниципального района Чишминский район  Султанов И.Д.

Уважаемы жители села Бикеево!  Нам необходимо выбрать председателя и секретаря собрания. Председателем собрания предлагаю себя, секретарем  управляющего делами Ахтямову Альфию Рахматулловну.

Предложение ставится на голосование:

«За»- 44 чел, «Против»- 0 чел., «Воздержались»- 0 чел. Решение принимается

Председательствующий:  Уважаемые жители  сельского поселения, сегодня на повестке дня ставятся  следующие вопросы:

                                            ПОВЕСТКА  ДНЯ :

1. Информация о программе поддержке местных инициатив в Республике Башкортостан

2. Выбор первоочередной проблемы деревни для участия в конкурсном отборе на получение средств для ее решения из бюджета Республики Башкортостан.

    Слушали – главу  администрации сельского поселения  Ибрагимовский  сельсовет  Султанова И.Д. Он обратился  к жителям  сельского поселения  принять  активное   участие  в обсуждении приоритетных  проблем местного уровня.

Программа предусматривает выделение на конкурсной основе субсидий из краевого бюджета на реализацию наиболее важных для сельских территорий проектов, направленных на благоустройство и ремонт объектов общественной инфраструктуры поселений.
     При этом отбор и реализация проектов в поселениях осуществляется при активном участии населения, что является отличительной особенностью ППМИ.
     Главная ценность программы состоит не в ее материальном эффекте – это отличная возможность для жителей попробовать себя в роли лидеров, хозяев своей земли, принять участие в решении первоочередных проблем. Главы муниципалитетов в данном случае выступают в качестве партнеров, что дает им возможность вести равноправный и открытый диалог с жителями, услышать своих земляков и поддержать их
После выступления   главы  сельского поселения Ибрагимовский  сельсовет жители  сельского поселения  приняли  активное участие  в обсуждении   приоритетных проблем  местного уровня.

Выступили:

1.Хазиев Н.М.- пенсионер, с предложением   ремонта  сетей  водоснабжения  и замены  водонапорной башни,  так как   башня  очень старая, гнилая   не в этом году так   на  следующий  год  развалится.
2.Шарипов З.А.- депутат  Совета  сельского поселения Ибрагимовский  сельсовет, он поддержал инициативу   замены  водонапорной башни и ремонта  сетей  водоснабжения .

3.Валетдинова Р.Г.- пенсионерка, - внесла предложение  о ремонте дороги   с.Бикеево

 4.Фазылов  Р.И.-  строитель  по договору  ,он поддержал  инициативу  о ремонте  дороги  с .Бикеево .
Председательствующий :

Вы  предложили  две   приоритетные мероприятия по развитию общественной инфраструктуры  с. Бикеево   , а теперь  давайте  голосовать
кто   за замену  водонапорной башни   и ремонта  сетей  водоснабжения  с. Бикеево прошу  проголосовать

«За»- 44 чел, «Против»- 0 чел., «Воздержались»- 0 чел. Решение принимается

Сход граждан  с.Бикеево  сельского поселения Ибрагимовский  сельсовет  муниципального района  Чишминский район  Республики Башкортостан  решил:

1.Принять участие  в реализации  программы  поддержки местных инициатив.

2.Вступить в программу   с проектом  «Замена  водонапорной башни   и ремонта  сетей  водоснабжения  с. Бикеево»
Председатель собрания                                    Султанов И.Д.

Секретарь

       Ахтямова А.Р.